
Proposta Numero: DCS-1021-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: GAP SERD 2019 – Deliberazione D.G. 1045 del 29.04.2024 - Accordo di Cooperazione 
con Teatro Pubblico Pugliese - anno 2024 - Trasferimento registrazione di spesa e liquidazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO
che con deliberazione D.G. n. 1045 del 29.04.2024 veniva approvato lo schema del nuovo Accordo 
di Cooperazione tra la ASL TA e il Teatro Pubblico Pugliese per l’attuazione delle attività connesse al 
progetto  “Gioco  di  Azzardo  Patologico”  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €  35.000,00, 
registrando la relativa spesa sul conto 71210000110 - altri servizi - del bilancio 2024 gravante sul 
finanziamento regionale GAP SERD 2019, recepito con Deliberazione D.G. n. 751 del 28.03.2023 e 
ss.mm.ii. (Obiettivo specifico n. 1 sub 4 del Piano operativo);
che l’accordo di cooperazione aveva la durata di anni uno a decorrere dalla data di sottoscrizione 
dello stesso;
che,  con  nota  prot.  0092948  del  28.04.2025,  il  Teatro  Pubblico  Pugliese  trasmetteva  la 
rendicontazione  finale  delle  attività  progettuali,  di  cui  alla  deliberazione  D.G.  n.  1045  del 
29.04.2024, con i  giustificativi delle spese sostenute, chiedendo di procedere al  rimborso della 
somma di € 22.018,54 dovuta a saldo; 

VISTA l’attestazione di regolarità delle attività poste in essere dal Teatro Pubblico Pugliese e della 
congruità degli importi rendicontati a saldo, rilasciata dal Direttore del Dipartimento Dipendenze 
Patologiche agli atti di ufficio;

RITENUTO
- di  proporre  di  trasferire  l’importo  di  €  22.018,  54,  dal  bilancio  2024,  registrato  con 

deliberazione D.G. n. 1045 del 29.04.2024, al bilancio 2025 registrando la spesa sul conto 
71210000110 - altri servizi;

- di liquidare a saldo l’importo di € 22.018,54 al Teatro Pubblico Pugliese previa emissione 
della fattura relativa;

- di  annullare  per  un  importo  pari  €  12.981,46  la  registrazione  di  spesa  assunta  con 
deliberazione  D.G.  n.  1045  del  29.04.2024  sul  conto  71210000110  -  altri  servizi  -  del 
bilancio 2024;

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le: dott.ssa Anna Lucia Prete
Il Dirigente Responsabile S.S.D. Attività amministrativa DSM/DDP: dott.ssa Mina Specchia
Il Direttore Dipartimento Dipendenze Patologiche: dott.ssa Vincenza Ariano



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

di DARE ATTO che con deliberazione D.G. n. 1045 del 29.04.2024 è stato approvato lo schema del 
nuovo Accordo di Cooperazione tra la ASL TA e il Teatro Pubblico Pugliese per l’attuazione delle 
attività connesse al progetto “Gioco di Azzardo Patologico” per un importo complessivo pari ad € 
35.000,00, registrando la relativa spesa sul conto 71210000110 - altri servizi -  del bilancio 2024 
gravante sul finanziamento regionale GAP SERD 2019, recepito con Deliberazione D.G. n. 751 del 
28.03.2023 e ss.mm.ii. (Obiettivo specifico n. 1 sub 4 del Piano operativo);

di  PRENDERE  ATTO  che,  con  nota  prot.  0092948  del  28.04.2025,  il  Teatro  Pubblico  Pugliese 
trasmetteva la rendicontazione finale delle attività progettuali di cui alla deliberazione D.G. n. 1045 
del 29.04.2024, con i giustificativi delle spese sostenute, chiedendo di procedere al rimborso della  
somma di € 22.018,54 dovuta a saldo; 

di PRENDERE ATTO che le attività progettuali sono state regolarmente poste in essere da Teatro 
Pubblico  Pugliese  e  che  gli  importi  rendicontati  a  saldo  sono  congrui,  come  da  attestazione 
rilasciata dal Direttore Dipartimento Patologiche agli atti di ufficio;

di TRASFERIRE l’importo di € 22.018, 54 dal bilancio 2024, registrato con deliberazione D.G. 1045 
del 29.04.2024, al bilancio 2025 registrando la spesa sul conto 71210000110 – “Altri servizi”;

di  LIQUIDARE al Teatro Pubblico Pugliese la somma di € 22.018,54 previa emissione della fattura 
relativa al rimborso richiesto;

di ANNULLARE per un importo pari € 12.981,46 la registrazione di spesa assunta con deliberazione 
D.G. n. 1045 del 29.04.2024 sul conto 71210000110 - altri servizi - del bilancio 2024;

di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26 
della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


